quip-Tratamento de Resíduos MG LTDA CNPJ: 05.266.324/0003-51 
Objeto: Contratação De Empresa Para Coleta, Trasporte, Tratamento 
Por Termodestruição E/OU destinação Final De Resíduos De Serviço 
De Saúde De Acordo Com Resolução Conama. Data do Contrato: 
18/08/2014. Valor do Contrato: R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos 
reais). Vigência: 31/12/2014.

2 cm -16 620074 - 1
PREFEITURA DE MÁRIO CAMPOS- Ata de Registro de Preços 
016/2014, Processo 013/2014, Pregão Pres. 09/2014, fica sancionada 
a realização de compra de medicamentos sólidos orais por intermé-
dio de Ata de Registro de Preços, cujo Órgão Gerenciador é o CIS-

[...]

16/10/2014 a 31/03/2015. Marmelópolis, 16 de 
outubro de 2014. Antonio Carlos Lacerda Ribeiro. Prefeito.

2 cm -16 620465 - 1
P. M. MARTINHO CAMPOS/MG:O Município torna público o 
Contrato nº 071/2014 firmado com a empresa MONIQUE AVELINO 
DAMASO - ME, no valor global de R$7.800,00 ( Sete mil e oitocentos 
reais). Francisco Ludovico de Medeiros - Prefeito Municipal.

1 cm -16 620414 - 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOZINHOS

O Município de Matozinhos/MG torna público que o Processo Lici-
tatório nº. 79/PMM/2014 Modalidade Concorrência Pública nº. 05/
PMM/2014, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de

[...]

coleta e execução de exames de análises clínicas, constantes na tabela 
SUS para atender o Município de Naque/MG - Dotação Orçamentária: 
Ficha 233 – 020801 10301 0008 2.330 339039 - Contratada: LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS CAROLINO NEVES LTDA 
- EPP, inscrita no CNPJ nº 38.518.197/0001-28 – Valor Global: R$ 
36.000,00 (trinta e seis mil reais); Prazo: 12 meses - Data de Assinatura: 
01/10/2014. Hélio Pinto de Carvalho - Prefeito Municipal.

P M DE NAQUE - Extrato de Contrato PREGÃO PRESENCIAL nº. 
027/2014 - Contratante: Município de Naque - Objeto: Contratação de 
Psicólogo para atender às demandas do SUAS (Sistema Único de Assis-

[...]

possam interessar que está publicando extrato de contrato, conforme 
a seguir:
Processo Nº 262/2014 - Pregão Nº 112/2014 - Objeto: Serviço de Desin-
setização e Desratização para atender a diversos Prédios e Escolas..
Contratado: Leonardo Macedo Campos Silva 09336740660-MEI ; 
CNPJ:18.727.324/0001-91; Valor R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos 
reais). Ponte Nova, 16 de outubro de 2014. Publique-se. Paulo Augusto 
Malta Moreira (Prefeito Municipal).

3 cm -16 620385 - 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA - MG. Aviso de 
Licitação.PRC 276/2014 Pregão nº122/2014 e PRC 297/2014 Pregão 
136/2014- A Prefeitura Municipal de Ponte Nova - MG torna público

[...]

e ainda com base no Parecer Jurídico Municipal, RATIFICA A DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO, para contratação em caráter emergencial de 
um caminhão pipa para água potável com capacidade de 10 mil litros, 
acoplada com canhão d’água e sistema de umectação de vias, pelo perí-
odo de 45 dias, no valor global deR$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) 
. Rio Acima, 16 de Outubro de 2014. Antonio Cesar Pires de Miranda 
Junior - Prefeito Municipal

2 cm -16 620382 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA/MG. Pro-
cesso Licitatório nº 046/2014. Tomada de Preços nº 009/2014.Tipo: 
Empreitada Global.